2

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]
                        PROJETO DE LEI Nº 006, DE 15 DE JANEIRO DE 2014.

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS .”

 Art. 1º  Fica o poder executivo autorizado a abrir  Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 78.600,00 (setenta e oito mil e seiscentos reais),  no Orçamento de  2014, Lei Municipal n.° 926 de 16 de dezembro  de 2013, nas seguintes dotações:

01 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
01 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.031.1101.2056. Manut. do Prédio da Câmara de Vereadores
3.4.4.9.0.51.00.000000 Obras e instalações
Conta nº 11500 (2000 Poder Legislativo)	R$ 1.500,00

03 SECRET. DA ADMINISTRAÇÃO
01 SECRET. DA ADMINISTRAÇÃO
04.122.1101.2057. Manut. do Centro Administrativo
3.4.4.9.0.51.00.000000 Obras e instalações
Conta nº 34000 (0001 Recurso Livre)	R$ 5.500,00

05 SECRET. DE OBRAS E VIAÇÃO
02 DPTO DE OBRAS
08.244.1101.2031. Manut. Casas Mortuárias Municipais
3.4.4.9.0.51.00.000000 Obras e instalações
Conta nº 58400 (0001 Recurso Livre)	R$ 1.500,00

06 SECRET. DE SAÚDE, A.SOCIAL E M.AMBIENTE
01 FUNDO MUN. DE SAÚDE - FMS
10.301.1101.2058. Manut. do Prédio da Unidade de Saúde
3.4.4.9.0.51.00.000000 Obras e instalações
Conta nº 65800 (0040 ASPS)	R$ 3.200,00

03 FUND. MUNIC. DA ASSIST. SOCIAL - FMAS
08.241.1101.2070. Manut. do Prédio Centro de Conv. do Idoso
3.4.4.9.0.51.00.000000 Obras e instalações
Conta nº 630100 (0001 Recurso Livre)	R$ 1.600,00

08.244.1101.2077. Manut. do Prédio do CRAS
3.4.4.9.0.51.00.000000 Obras e instalações
Conta nº 630200 (0001 Recurso Livre)	R$ 2.300,00

08 SECRET. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
02 EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.1101.2060. Manut. do Prédio da Esc. Educ. Infantil
3.4.4.9.0.51.00.000000 Obras e instalações
Conta nº 89800 (0020 MDE)	R$ 43.500,00

03 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.1101.2059. Manut. de Prédios do Ens. Fund.
3.4.4.9.0.51.00.000000 Obras e instalações
Conta nº 83000 (0020 MDE)	R$ 3.500,00

06 DPTO DESPORTO
27.812.0180.2047. Manutenção de Parques Esportivos
3.4.4.9.0.51.00.000000 Obras e instalações
Conta nº 861600 (0001 Recurso Livre)	R$ 16.000,00

                  Art. 2° Servirá de cobertura para as despesas previstas no artigo anterior o Superávit Financeiro do exercício de 2013 no valor de R$ 78.600,00 (setenta e oito mil e seiscentos reais) do recurso 0001 – Recurso Livre.

                  Art.  3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                                   Presidente Lucena, 15 de janeiro  de 2014.

                                                   REJANI MARIA WÜRZIUS STOFFEL
                                                                    Prefeita Municipal